
Управление образования 
администрации Нытвенского городского округа

ПРИКАЗ

от 28 октября 2022 г. №306

О количестве баллов для участия 
в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 
учебном году в Нытвенском 
городском округе

В соответствии с пунктом 33 Приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», письмом Министерства 
образования и науки пермского края от 05.10.2022 № 26-36-вн-1523 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году» и приказом Управления образования № 305 от 
28.10.2022 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нытвенском городском округе в 2022-2023 
учебном году»

1. Установить количество проходных баллов необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году (прилагается).

2. Внесение изменений в подсистему учета результатов олимпиад 
автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская 
Образовательная система» (ЭПОС), «ЭПОС. Олимпиады» после 
опубликования приказа не допускается.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста Управления образования С.И. Исангельдинову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Л.В. Скрипник



 

Приложение  

к приказу Управления образования 

от 28 октября 2022 г. № 306 

 

 

Количество баллов  

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предметы 

Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Литература 20 20 33 40 40 

2 Физика 12 12 10 10 10 

3 Немецкий язык 30 30 35 35 35 

4 Экология 14 14 19 25 25 

5 Право 50 23 33 28 28 

6 Искусство (МХК) 38 38 220 230 125 

7 Английский язык 24 24 20 20 20 

8 Химия 9 9 10 10 10 

9 Физическая культура 60 60 60 60 60 

10 Астрономия  15 15 25 25 25 

11 Обществознание 50 50 50 50 50 

12 ОБЖ 80 80 87 55 55 

13 Биология 13 20 23 30 35 

14 История 40 35 60 50 60 

15 Экономика 10 10 10 12 12 

16 Русский язык 55 55 30 22 22 

17 География 33 31 43 28 28 

18 Технология 45 45 50 50 50 

 

 
 

 


	D:\Мои документы\ПРИКАЗЫ\2022-2023 приказы\переделать\1 Приказ Упр. обр. о проходных балла на МЭ — копия.pdf
	D:\Мои документы\ПРИКАЗЫ\2022-2023 приказы\переделать\2 об утверждении проходных баллов ВСОШ  муниц. этап  2022-2023 — копия.pdf

